



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 104

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система» на 2023 год.

00647

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2022 № 104

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Литвиновская централизованная клубная система» на 2023 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальн ой работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	46152,81
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	31017,02

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И42001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	1566,65	368,61	577482,86	
2	Методист	4204,99	368,61	1550001,36	
3	Звукооператор	2545,21	368,61	938189,86	
4	Культорганизатор	2394,63	368,61	882684,56	
5	Аkompаниатор	745,87	368,61	274935,14	
6	Руководитель кружка	17181,19	368,61	6333158,45	
7	Заведующий ДК	1823,47	368,61	672149,28	
	итого чел-час	30462,01			
		15,44			
Итого затраты на оплату труда:				11 228 601,51	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,341035149	32000,00	7,38	80 538,86	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,341035149	190	3 206,60	207 777,03	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,341035149	400	82,50	11 254,16	
4	Поставка газа	м3	0,341035149	61,996	7 218,21	152 613,28	
5	Транспортировка газа	м3	0,341035149	61,996	1 596,88	33 762,54	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,341035149	110	909,30	34 111,36	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						520 057,23	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	сумма в год	0,341035149	1	20 000,00	6 820,70	
2	Оказание услуг по вывозу ТКО (лифты)	сумма в год	0,341035149	1	15 000,00	5 115,53	
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	сумма в год	0,341035149	1	35 000,00	11 936,23	
4	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,341035149	1	12 000,00	4 092,42	
5	Опрессовка системы отопления	сумма в год	0,341035149	1	110 000,00	37 513,87	
6	Оказание услуг по очистке кровли от снега и наледи	сумма в год	0,341035149	1	60 000,00	20 462,11	
7	Оказание услуг по обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,341035149	1	12 000,00	4 092,42	
8	Оказание услуг по вывозу снега	сумма в год	0,341035149	1	45 600,00	15 551,20	
9	Выполнение работ по текущему ремонту фойе	сумма в год	0,341035149	1	600 000,00	204 621,09	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	сумма в год	0,341035149	1	12 000,00	4 092,42	
11	Рказание услуг по изготовлению проекта выполнения работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,341035149	1	40 000,00	13 641,41	
12	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,341035149	1	301 642,64	102 870,74	
Итого затраты:						430 810,14	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,341035149	1	95 000,00	32 398,34	
2	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,341035149	1	315 000,00	107 426,07	
Итого затраты на содержание объектов :						139 824,41	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,341035149	1	18 000,00	6 138,63	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети передачи данных	договор	0,341035149	1	108 000,00	36 831,80	
Итого затраты на услуги связи:						42 970,43	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,341035149	727266,40	248023,41	ФОТ 33636070,79/46,25 ставки=727266,40
2	Заместитель директора	3	0,341035149	727266,40	744070,22	
3	Документовед	1	0,341035149	727266,40	248023,41	
4	Администратор	4	0,341035149	727266,40	992093,62	
5	Специалист по закупкам	1	0,341035149	727266,40	248023,41	
6	Рабочий по КОЗ	2	0,341035149	727266,40	496046,81	
7	Уборщик производственных помещений	3	0,341035149	727266,40	744070,22	
8	Дворник	3,25	0,341035149	727266,40	806076,07	
9	Вахтер	1	0,341035149	727266,40	248023,41	
	Итого ставок	19,25	0,341035149	727266,40	4774450,55	
Итого затраты на оплату труда:					9 548 901,13	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,341035149	1	20 000,00	6 820,64	
2	Хозтовары	сумма в год	0,341035149	1	33 449,25	11 407,37	
3	Поставка картриджей	сумма в год	0,341035149	1	20 700,00	7 059,43	
4	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров работников	сумма в год	0,341035149	2	175 000,00	59 681,15	
5	Оказание услуг по передаче прав неисключительной лицензии на использование программного обеспечения	сумма в год	0,341035149	3	45 000,00	15 346,58	
6	Поставка песко-соляной смеси	сумма в год	0,341035149	1	10 000,00	3 410,35	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						103 725,52	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	11 228 601,51
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	520 057,23
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	430 810,14
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	139 824,41
6	Затраты на приобретение услуг связи	42 970,43
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	9 548 901,13
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	103 725,52
Итого затраты на выполнение работы:		22 014 890,37

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	22 014 890,37	477	46 152,81

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	22 014 890,37

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	164,72	368,61	60717,44	368,61=33636070,79/46,25/1973
2	Методист	1299,51	368,61	479012,38	
3	Звукооператор	2052,27	368,61	756487,24	
4	Культорганизатор	2118,61	368,61	780940,83	
5	Аккомпаниатор	161,37	368,61	59482,60	
6	Руководитель кружка	2555,55	368,61	942001,29	
	Заведующий ДК	2122,53	368,61	782385,78	
	итого чел-час	10474,56			
		5,31			
Итого затраты на оплату труда:				3 861 027,56	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,339266134	32000,00	7,38	80 121,09	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,339266134	190	3 206,60	206 699,25	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,339266134	400	82,50	11 195,78	
4	Поставка газа	м3	0,339266134	61,996	7 218,21	151 821,64	
5	Транспортировка газа	м3	0,339266134	61,996	1 596,88	33 587,41	
6	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,339266134	110	909,30	33 934,42	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						517 359,59	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	сумма в год	0,339266134	1	20 000,00	6 785,32	
2	Оказание услуг по вывозу ТКО (листвы)	сумма в год	0,339266134	1	15 000,00	5 088,99	
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	сумма в год	0,339266134	1	35 000,00	11 874,31	
4	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,339266134	1	12 000,00	4 071,19	
5	Опрессовка системы отопления	сумма в год	0,339266134	1	110 000,00	37 319,27	
6	Оказание услуг по очистке кровли от снега и наледи	сумма в год	0,339266134	1	60 000,00	20 355,97	
7	Оказание услуг по обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,339266134	1	12 000,00	4 071,19	
8	Оказание услуг по вывозу снега	сумма в год	0,339266134	1	45 600,00	15 470,54	
9	Выполнение работ по текущему ремонту фойе	сумма в год	0,339266134	1	600 000,00	203 559,68	
10	Оказание услуг по техническому обследованию состояния дымоходов	сумма в год	0,339266134	1	12 000,00	4 071,19	
11	Рказание услуг по изготовлению проекта выполнения работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,339266134	1	40 000,00	13 570,65	
12	Выполнение работ по ремонту электрооборудования	сумма в год	0,339266134	1	301 642,64	102 337,13	
Итого затраты:						326 238,30	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом введомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,339266134	1	95 000,00	32 230,28	
2	Оказание услуг путем оперативного реагирования нарядом на сигнал "Охранной сигнализации"	договор	0,339266134	1	315 000,00	106 868,83	
Итого затраты на содержание объектов :						139 099,11	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,339266134	1	18 000,00	6 106,79	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети	договор	0,339266134	1	108 000,00	36 640,74	
Итого затраты на услуги связи:						42 747,53	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,339266134	727266,40	246736,86	ФОТ 33636070,79/46,25 ставки=727266,40
2	Заместитель директора	3	0,339266134	727266,40	740210,58	
4	Документовед	1	0,339266134	727266,40	246736,86	
5	Администратор	4	0,339266134	727266,40	986947,44	
6	Специалист по закупкам	1	0,339266134	727266,40	246736,86	
7	Рабочий по КОЗ	2	0,339266134	727266,40	493473,72	
8	Уборщик производственных помещений	3	0,339266134	727266,40	740210,58	
9	Дворник	3,25	0,339266134	727266,40	801894,79	
10	Старший администратор	1	0,339266134	727266,40	246736,86	
	Итого ставок	19,25				
Итого затраты на оплату труда:					4 749 684,55	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,339266134	1	20 000,00	6 785,32	
2	Хозтовары	сумма в год	0,339266134	1	33 449,25	11 348,17	
3	Поставка картриджей	сумма в год	0,339266134	1	20 700,00	7 022,78	
4	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров работников	сумма в год	0,339266134	1	175 000,00	59 371,54	
5	Оказание услуг по передаче прав неисключительной лицензии на использование программного обеспечения	сумма в год	0,339266134	1	45 000,00	15 266,95	
6	Поставка песко-соляной смеси	сумма в год	0,339266134	1	10 000,00	3 392,63	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						103 187,39	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	3 861 027,56
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	517 359,59
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	326 238,30
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	139 099,11
6	Затраты на приобретение услуг связи	42 747,53
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 749 684,55
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	103 187,39
Итого затраты на выполнение работы:		9 739 344,03

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество концертов- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	9 739 344,03	314	31 017,02

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	9 739 344,03